关于招募推荐免试研究生参加
青年志愿者扶贫接力计划第十九届研究生支教团的预通知
各学院团委、直属团总支：

为配合即将开展的青年志愿者扶贫接力计划第十九届研究生支教团工作，按照教育部、团中央以往有关通知要求，校团委决定在近期招募我校青年志愿者赴西部支教。现将有关事宜预通知如下：

一、基本方法
研究生支教团作为“中国青年志愿者扶贫接力计划”的一个重要组成部分，遵循“公开招募、自愿报名、组织选拔、集中派遣、定期轮换”的“志愿+接力”方式，今年在我校拟公开招募16名（具体名额以教育部最终下达的名额为准）符合直升研究生资格的应届本科毕业生，作为青年志愿者到西部地区中小学担任一年教师，支援当地的教育事业。
二、报名及实施时间

2016年秋季学期开学前进行通知和宣传，报名截止时间为2016年9月3日（周六）下午17:00，逾期不候。学校将在报名的同学们中通过综合考察选拔出16名同学组成研究生支教团，预计2017年7月底派往支教地（云南、四川）开展支教扶贫志愿服务工作。

三、招募对象及条件

符合《教育部关于印发〈全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法(试行)〉的通知》(教学〔2006〕14号)规定的具备推荐本校免试硕士研究生资格的本校应届本科毕业生；具有较高政治思想素质、较强专业能力、奉献精神和志愿服务经历；身心健康；能胜任扶贫支教工作。具有学生干部经历者优先选拔。应届本科毕业生原则上须符合本校推荐免试研究生要求，平均绩点不低于3.5分。各高校研究生支教团招募指标由教育部专项下拨，不占用本校今年计划内推荐免试研究生的指标。
四、保障措施

1． 根据国家有关文件精神，参加研究生支教团的志愿者，服务期间计算工龄。完成服务任务后，团中央根据受援地的县级团委及用人单位的意见统一颁发《青年志愿者扶贫接力计划服务鉴定书》，记入志愿者个人档案，作为落实有关政策的主要依据。

2． 应届本科毕业生按照教育部有关推荐免试研究生政策办理相关手续，在服务期间保留研究生入学资格1年，党团组织关系临时转到服务地（由研究生支教团服务队队长统一保管转递）。
3． 团中央青年志愿者行动指导中心将负责组织集中宣传和总结、评估、表彰工作，并负责提供志愿者在服务期间住院医疗保险和人身意外伤害保险费用及受援地项目管理费经费。

4． 学校将按照团中央有关文件规定，向参加支教团的志愿者提供7000元人民币生活补贴及交通补贴。

五、报名方式及选拔流程

1． 第十九届研究生支教团面向全校公开选拔，所有符合基本条件的学生都可以报名参加，不限制报名人数。

2． 各院系团委对报名学生进行资格审查，并报学院领导批准。

3． 校团委将对资格审查通过的报名者进行初试，选拔出若干名第十九届研究生支教团成员候选人。

4． 学校研究生支教团工作领导小组将对支教团成员候选人进行复试，在候选人中选拔确定第十九届研究生支教团成员。

5． 入选人员公示。

六、选拔时间安排

1. 初试时间：拟定于2016年9月6日（星期二）

2. 复试时间：拟定于2016年9月8日（星期四）

3. 面试时间如有调整，以最终通知为准。

七、报名要求

1. 报名时需提交报名表、个人申请材料、总成绩单原件各一份。

2. 报名表需签署院系意见。

3. 报名材料请于2016年9月3日（周六）9:00—17:00交至四平路校区大学生活动中心308室，电子版请发至tjzhijiaotuan@163.com）。
4.不得同时申报多项保研项目，参加本项目的同学，学院将不再受理其他保研项目申报。

5.如有疑问，向校团委或各院系团委咨询（咨询邮箱：tjzhijiaotuan@163.com）。

通知及表格下载请至共青团同济大学委员会网站http://youth.tongji.edu.cn
共青团同济大学委员会

2016年7月

第十八届研究生支教团志愿者报名表
  院（系）：

                           学号：
	姓    名

	性    别

	照

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	专业总人数/专业排名

	片

	专    业

	绩点

	培养方式

	身份证号码

	意向服务地（是否服从分配）

	是否有申报其他保研项目

	有何特长

	参加社会
活动情况

	家庭电话
手机及E-mail

	个
人
简
历
	时   间
	工作或学习单位及职务

	大学期间何时受过何种奖励

	“我保证提交的报名表和其它全部申请材料的真实性和准确性。如果我提交的信息不真实或不准确，我同意同济大学拒绝我的免试申请或取消我的免试资格。”如果申请人同意如上的声明，请在此处签名：
申请人签名：                                    年       月       日

	申请人院系推荐意见：
院系负责人签字：               院系（公章）：
          年       月       日

*为鼓励有意向志愿服务西部的同学，本项目申报者，不得重复申报其他保研项目。